atención para la población adulta mayor en los 19 municipios del Departamento de Casanare, para la optima
ejecución de cada una de las actividades contenidas en el proyecto.

3.2 ACTIVIDADES A DESARROLLAR PARA LOGRO DEL OBJETO A CONTRATAR
1) Desarrollar setecientos ochenta y siete (787) jornadas lúdicas recreativas, dirigidas a 16.851 adultos mayores
y/o cuidadores y/o familiares y/o autorizadas, de los 19 municipios del departamento de Casanare,  de acuerdo a
especificaciones técnicas anexas.   2)  Desarrollar  setecientos ochenta y siete  (787) talleres de orientación en
hábitos de alimentación saludable para contribuir a mejorar la salud del adulto mayor, dirigidos a 16.851 adultos
mayores beneficiarios y/o cuidadores y/o familiares y/o autorizados, en el área urbana y rural en los 19 municipios,
de acuerdo a especificaciones técnicas anexas.  3) Realizar la entrega de dieciséis mil ochocientos cincuenta y un
(16.851) paquetes nutricionales, para beneficiar a 16.851 adultos mayores de 60 años, realizando una (1) entrega
a cada  beneficiario,  en  ciento  sesenta  y  tres  (163)   puntos  identificados del  área  rural  y  urbana de  los  19

municipios  del  Departamento  de  Casanare,  de acuerdo  a  especificaciones  técnicas  anexas.   4)  Realizar  las
actividades  necesarias  para  garantizar  el  almacenamiento,  organización,  embalaje,  transporte,  materiales,

[...]

cotizaciones, tienen la indicación específica de todos los gastos en los que incurre el contratista por la suscripción,
legalización  y  ejecución  del  contrato,  como  impuestos,  publicaciones,  constitución  de  garantías,  transporte,
operarios, etc. En consecuencia, se determina el presupuesto oficial en SEIS MIL TRESCIENTOS TREINTA Y
CUATRO MILLONES QUINIENTOS SESENTA Y UN MIL DOSCIENTOS TREINTA Y NUEVE PESOS M/TCE ($
6.334.561.239,00).   La variable utilizada fue el menor valor por ítem, de las cotizaciones realizadas.  SE ANEXA: -
Presupuesto Oficial. - Anexo al Presupuesto. - Análisis de Mercado. - Solicitudes de cotización. - Cotizaciones de
todas  las  actividades  que  hacen  parte  integral  del  presente  estudio  previo  Presentadas  por  las  siguientes